
 
 

 

 

 

 MUNICÍPIO DE TERRA SANTA 
23.060.866/0001-93 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Dr. Lauro Sodré, nº 527, Centro, Terra Santa - Pará, CEP 68.285-000; e-mail: semad@terrasanta.pa.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº. 006/2024-PMTS  do dia 02 de janeiro de 2024.                                  

 
Dispõe sobre a Nomeação de Agente de Contratação  e 
Pregoeiros para conduzir os atos das licitações e contratações 
derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021; 
  

 
O Prefeito Municipal de Terra Santa, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica; 
 
 
Considerando o disposto no artigo 8º da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica designada a servidora efetiva JÉSSICA CAVALCANTE GODINHO, matrícula nº 1158640, 

para exercer a função de Agente de Contratação e Pregoeira da Prefeitura de Terra Santa, a fim de 

conduzir os atos das licitações e contratações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

Art. 2º - Ficam designados (as) os (as) servidores (as) JEANDERSON FERNANDES BRANDÃO, 

matrícula nº 607304, e PATRÍCIA RODRIGUES MACIEL, matrícula nº 1104837, para exercerem a 

função de Pregoeiros das licitações e contratações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021. 

   

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 
de janeiro de 2024. 

 
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Prefeitura Municipal de Terra Santa - PA, 02 de janeiro de 2024. 
 
 
 

Odair José Farias Albuquerque 
Prefeito Municipal 

 
 

Declaro sob as penas da Lei e em conformidade com a Lei Municipal nº 057/1997 de 
24/12/1997, que no dia 02 de janeiro de 2024 foi publicada a PORTARIA Nº 006/2024-PMTS no 
Quadro de Aviso da Prefeitura Municipal de Terra Santa e no site oficial da Prefeitura Municipal de 
Terra Santa (www.terrasanta.pa.gov.br). 

http://www.terrasanta.pa.gov.br/

		2024-01-10T09:14:38-0200
	ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE:40267415249




